[image: ]
	Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение изыскателей для проектирования и строительства объектов топливно-энергетического комплекса
«Нефтегазизыскания-Альянс»

	Российская Федерация, 107045, Москва, Ананьевский переулок, д.5, стр.3; тел.: 8(495)608-32-75; факс: 8(499)995-01-25; http://www.np-ngia.ru; mail: info@np-ngia.ru

Дисциплинарная комиссия

Решение

г. Москва                                                                                                                                                                                                                     26.10.2021

[bookmark: _GoBack]Дисциплинарная комиссия Ассоциации СРО «Нефтегазизыскания-Альянс» (далее - Комиссия), в составе Председателя Комиссии Горькова Игоря Ивановича, члена Комиссии Ходуса Андрея Александровича, рассмотрев в заседании поступившие в Комиссию материалы внеплановой проверки членов Ассоциации – акт плановой проверки от 26.10.2021, содержащий сведения о выявленных нарушениях членами Ассоциации требований внутренних документов Ассоциации, – установила:

В отношении члена Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Антефикс», ИНН 3328457940, номер в реестре членов Ассоциации 127, в соответствии с ч. 1 и ч. 2 ст. 55.13 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ч. 2 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях» проводилась плановая проверка, предметом которой является соблюдение членами саморегулируемой организации требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, требований технических регламентов, обязательных требований стандартов на процессы выполнения работ по инженерным изысканиям, утвержденных соответствующим Национальным объединением саморегулируемых организаций, стандартов саморегулируемой организации и внутренних документов саморегулируемой организации.

По результатам проверки установлено, проверяемое лицо не представило документов и сведений, необходимых для целей контроля, что является нарушением ч. 7 ст. 9 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», п. 2.7 Положения о контроле деятельности членов Ассоциации СРО «Нефтегазизыскания-Альянс».

Руководствуясь изложенным и в соответствии с ч. 4 ст. 10 Федерального закона от 01.12.2007 № 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», ч. 1 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о мерах дисциплинарного воздействия Ассоциации,
принимая во внимание факт непредставления документов для проверки, что препятствует исполнению Ассоциацией ее основных функций, Дисциплинарная комиссия Ассоциации

РЕШИЛА

Применить в отношении члена Общества с ограниченной ответственностью «Антефикс», ИНН 3328457940, номер в реестре членов Ассоциации 127, меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления  в виде приостановления права выполнять инженерные изыскания сроком на три месяца, а также в виде вынесения предписания.

Члену Ассоциации, в отношении которого вынесено настоящее решение, предписывается в течение трех месяцев со дня вынесения решения:
1. Представить документы, подтверждающие соответствие требованиям Ассоциации, а именно документы, подтверждающие:
· наличие принадлежащих на праве собственности или ином законном основании сертифицированного, прошедшего метрологическую аттестацию (проверку) оборудования, инструментов, приборов и лицензированного программного обеспечения.

Председатель Комиссии                                                                                                                                                                                       И.И. Горьков
image1.jpeg